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PRITARTA
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos
2022 m. balandžio    d. sprendimu Nr.

Panevėžio miesto savivaldybės Kultūros ir meno tarybos 2021 metų veiklos ataskaita

Panevėžio miesto savivaldybės Kultūros ir meno taryba (toliau – Taryba) įsteigta 2015 m. rugsėjo 24 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-249 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės kultūros ir meno tarybos įsteigimo ir jos nuostatų patvirtinimo“.
Taryba darbą pradėjo 2015 m. gruodžio 1 d., ji veikia visuomeniniais pagrindais. Jos tikslas – stiprinti bendradarbiavimą tarp institucijų ir kultūros bei meno kūrėjų organizacijų, siekiant įtraukti jas dalyvauti sprendžiant savivaldybės kultūros politikos klausimus, būti patarėju kultūros klausimais. Veikloje Taryba vadovaujasi nuostatais, kurie reglamentuoja veiklos tikslą ir uždavinius, funkcijas, teises ir pareigas, struktūrą ir darbo organizavimą. Tarybos priimti sprendimai yra rekomendacinio pobūdžio savivaldybės tarybai, merui, administracijos direktoriui, kultūros institucijoms.
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 21 d. sprendimu Nr. 1-419, patvirtinta nauja Kultūros ir meno taryba, kurią sudaro 9 nariai: 
Albinas Vološkevičius – parodų kuratorius, VšĮ A galerija direktorius, Tarybos pirmininkas;
Kęstutis Virgilijus Henrikas Vaičiūnas – Lietuvos tautodailininkų sąjungos narys;
Arvydas Narkevičius – Lietuvos architektų sąjungos Panevėžio skyriaus pirmininkas;
Evaldas Ivanauskas – Lietuvos fotomenininkų sąjungos narys;
Rūta Povilaitytė – Lietuvos dailininkų sąjungos Panevėžio skyriaus narė;
Vita Šiaučiūnaitė – Lietuvos teatro sąjungos Panevėžio skyriaus pirmininkė;
Martynas Bražas – Lietuvos muzikų sąjungos narys;
Zita Rimkuvienė – choreografė;
Asta Čeponienė (nuo 2021 m. rugsėjo 16 d. Algimantą Aleksandravičių Taryboje keičia Asta Čeponienė) – Panevėžio miesto savivaldybės Kultūros ir meno skyriaus vedėja. 
Tarybos posėdžiuose, be jos narių, dalyvavo svečiai: Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos Savivaldybės kontrolierė Laima Skeirytė, Savivaldybės Kultūros ir meno komiteto pirmininkė Vitalija Vasiliauskaitė, Stasio Eidrigevičiaus menų centro direktorius Arūnas Astramskas, Panevėžio plėtros agentūros atstovė Rita Kručaitė.
Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės kultūros ir meno tarybos nuostatų 19 punktu, kultūros ir meno tarybos posėdžiai šaukiami prireikus, bet ne rečiau kaip kartą per tris mėnesius.
Per 2021 metus Taryba suorganizavo 4 posėdžius (kovo 19 d., balandžio 28 d., rugpjūčio 31 d., gruodžio 22 d.). Posėdžių metu svarstė šiuos klausimus:
1. Dėl Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atlikto Savivaldybės biudžetinių kultūros įstaigų veiklos audito rezultatų pristatymo.
Svarstant šį klausimą Kultūros ir meno tarybos nariams buvo pristatyta Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atlikta Savivaldybės biudžetinių kultūros įstaigų veiklos audito ataskaita, rezultatai ir išvados (auditavimo laikotarpis 2017–2019 m.).
2. Dėl renginių viešinimo platformos.
Į Tarybos posėdį buvo pakviesta tuometinė Panevėžio miesto plėtros agentūros atstovė Rita Kručaitė. Ji susitikimo metu pristatė Panevėžio plėtros agentūros kuriamą internetinį puslapį https:/renginiai.panevezysnow.lt. (renginių platformos puslapis), kuriame bus viešinami visi Panevėžio mieste vykstantys renginiai. Kultūros ir meno tarybos nariai pateikė pasiūlymus dėl internetinio renginių platformos puslapio korekcijos ir nutarė Renginių platformos puslapio testavimui deleguoti Rūtą Povilaitytę. 
3. Dėl Kultūros ir meno tarybos ataskaitos pateikimo.
Svarstant šį klausimą buvo kalbėta apie tai, kad vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės Kultūros ir meno tarybos nuostatų 9.2 papunkčiu, Kultūros ir meno taryba periodiškai turėtų atsiskaityti Savivaldybės tarybai už savo veiklą. Kultūros ir meno tarybos nariai svarstė, kokiu formatu Savivaldybės tarybai bus pateikta ataskaita už 2020 m. veiklą.
4. Dėl Kultūros ir meno premijų skyrimo.
Kaip ir kiekvienais metais, buvo paskelbtas konkursas kultūros ir meno premijai gauti. Premijas skirstė ir laureatus rinko Kultūros ir meno tarybos nariai. Vertinti komisijai buvo pateiktos 7 kandidatūros. Po slapto balsavimo atrinkti trys kandidatai 2021 m. Kultūros ir meno premijai gauti. Kultūros ir meno premijos (po 1 tūkst. eurų) paskirtos fotomenininkams Sauliui Saladūnui ir Stasiui Povilaičiui, stiklo menininkui Remigijui Kriukui. Kultūros ir meno premijos buvo įteiktos 2021 m. rugsėjo 20 d. Panevėžio muzikiniame teatre. 
5. Dėl Kultūros ir meno tarybos 2020 m. veiklos ataskaitos projekto.
Svarstant šį klausimą buvo priimtas sprendimas, kad parengtą 2020 m. Kultūros ir meno tarybos veiklos ataskaitą teikti Savivaldybės tarybai. 
Kultūros ir meno tarybos 2020 m. veiklos ataskaita patvirtinta 2021 m. gegužės 26 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-189.
6. Dėl papildomo prioriteto, kuris bus įtrauktas į 2022 m. prioritetų sąrašą, teikiant kultūros ir meno projektus dėl kofinansavimo bei dalinio finansavimo.
Kultūros ir meno tarybos nariai nutarė, kad papildomas prioritetas būtų taikomas projektams, kurie skirti įveiklinti naujas miesto erdves.
7. Dėl Stasio Eidrigevičiaus menų centro.
Svarstant šį klausimą buvo kalbėta apie Stasio Eidrigevičiaus menų centro veiklą. Kultūros ir meno tarybos nariams įstaigos viziją ir misiją pristatė įstaigos vadovas Arūnas Astramskas. Diskutuota aktualiais klausimais, susijusiais su tolimesne įstaigos veikla. 
Kiti klausimai.
Kultūros ir meno tarybos nariai susipažino su pateiktu Algimanto Aleksandravičiaus prašymu 
atsistatydinti iš Kultūros ir meno tarybos. 
Kultūros ir meno tarybos nariai pateikė pasiūlymus rengtos 2021–2027 m. Panevėžio miesto strategijos I-am prioritetui: Bendruomeninių ir kultūros jungčių vystymas.
Apibendrinant 2021 metų Tarybos veiklą galime konstatuoti, kad:
1. Kultūros ir meno tarybos nariai rinkosi į keturis tarybos posėdžius pagal iškilusius poreikius, kuriuose buvo apsvarstyti septyni klausimai, susiję su aktualia miesto kultūros problematika.
2. Organizuotas vienas susitikimas su Panevėžio plėtros agentūros darbuotoja.
3. Pateikti pasiūlymai rengtos 2021–2027 m. Panevėžio miesto strategijos I-am prioritetui: Bendruomeninių ir kultūros jungčių vystymas, Panevėžio plėtros agentūros Renginių platformos internetinio puslapio tobulinimui. 
4. Dėl karantino ir paskelbtos ekstremalios situacijos daugelis kultūros įstaigų turėjo pristabdyti savo veiklą arba ieškoti kitų sprendimų veiklai įgyvendinti, kad kuo mažiau nukentėtų tiek kultūros įstaigų veikla, tiek šią veiklą užtikrinantys kultūros įstaigų darbuotojai, tiek ir kultūros vartotojai. Kultūros ir meno taryba taip pat turėjo prisitaikyti prie susidarius situacijos Lietuvoje. Darbo organizavimas ir veiklos sprendimai buvo perkelti į internetinę erdvę.
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